



30 lat

KASA ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO
ODDZIAŁ REGIONALNY W LUBLINIE

ul. Droga Męczenników Majdanka 12
20-325 Lublin

T: +48 81 759 34 10
F: +48 81 746 22 38

lublin@krus.gov.pl
www.krus.gov.pl

Lublin, 1 października 2021 r.

0800-OP.2300.2.47.2021

Adresat:

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy ogłoszenia o zamówieniu na:

zawarcie umowy kompleksowej na dostarczanie paliwa gazowego - gazu ziemnego wysokometanowego grupy E, do budynku Placówki Terenowej KRUS w Hrubieszowie zlokalizowanej przy ulicy Kolejowej 8

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Lublinie przekazuje pytania i odpowiedzi do ogłoszenia o zamówieniu, w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie 1: Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie czy postępowanie dotyczy nowo przyłączonych punktów poboru. Jeśli tak, Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego. Jeśli Zamawiający nie otrzymał powiadomienia, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę otrzymania ww. powiadomienia?

Odpowiedź 1:

Postępowanie dotyczy nowo przyłączonego punktu poboru. Zamawiający otrzymał takie powiadomienie.

Pytanie 2: Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający wykonał instalacje gazowe zgodnie z projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego? Jeśli nie, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę zakończenia prac.

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, iż instalacje gazowe są w trakcie realizacji i zostaną wykonane zgodnie z projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego.

Pytanie 3: Czy Zamawiający posiada już dokumenty techniczne dotyczące badania szczelności i odbioru instalacji ?

Odpowiedź 3:

Zamawiający posiada dokumenty badania szczelności i odbioru instalacji w zakresie wykonanego przyłącza gazowego.

Pytanie 4: Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu wykreślenie zapisu w Rozdziale V ust. 5 Ogłoszenia. Wykonawca wyjaśnia, że obowiązki opisane w powyższym pkt Ogłoszenia są po stronie Operator Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. Ogłoszenie o zamówieniu zgodnie z tytułem dotyczy zawarcia umowy kompleksowej, a co za tym idzie również zapisu w Rozdziale V ust. 5 Ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 5: Ad. Rozdz. V. ust. 3 Ogłoszenia i ust. 5 IPU:

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu dotyczącego Taryfy Wykonawcy. Wykonawca wyjaśnia, że cena jednostkowa za paliwo gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej będą stałe przez cały okres obowiązywania umowy (wg stawek przedstawionych w Formularzu cenowym). Informujemy, że Wykonawca kalkuluję indywidualną cenę paliwa gazowego dla Zamawiającego w oparciu o ceny na

Giełdzie Towarowej z dnia poprzedniego. Aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w SWZ Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu. W związku z powyższym rozliczenia paliwa gazowego winny być dokonywane według stałej ceny ofertowej. Ponadto zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz.U. 2018 poz.755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących odbiorcami w gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Obowiązek przedkładania przez przedsiębiorstwo energetyczne do zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki taryf dla paliw gazowych dotyczy wyłącznie odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych – art. 62 b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź 5:

W rozdziale V. ust. 3 Ogłoszenia o zamówieniu i ust. 5 Istotnych Postanowień Umowy Zamawiający zmienia zapis w zakresie:

Ogłoszenie o zamówieniu 0800-OP.2300.2.47.2021 rozdział V, ust 3

było:

3. Sprzedaż gazu ziemnego oraz świadczenie usługi przesyłania i dystrybucji będzie odbywać się na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 755), przepisami Kodeksu Cywilnego, zasadami określonymi w koncesji, postanowieniami umowy w sprawie zamówienia publicznego, zgodnie z Taryfą Wykonawcy w zakresie obrotu paliwami gazowymi oraz Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla usług dystrybucji paliw gazowych i usług regazyfikacji skroplonego gazu dla odpowiedniej grupy taryfowej.

jest:

3. Sprzedaż gazu ziemnego oraz świadczenie usługi przesyłania i dystrybucji będzie odbywać się na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 755), przepisami Kodeksu Cywilnego, zasadami określonymi w koncesji, postanowieniami umowy w sprawie zamówienia publicznego, zgodnie z Ofertą Wykonawcy w zakresie obrotu paliwami gazowymi oraz Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla usług dystrybucji paliw gazowych i usług regazyfikacji skroplonego gazu dla odpowiedniej grupy taryfowej.

Istotne postanowienia umowy

– załącznik nr 3 Załącznik nr 3 do ogłoszenia 0800-OP.2300.2.47.2021, ust. 5

było:

5. Sprzedaż gazu ziemnego oraz świadczenie usługi przesyłania i dystrybucji będzie odbywać się na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne i przepisów wykonawczych do ustawy, przepisami Kodeksu Cywilnego, zasadami określonymi w koncesji, postanowieniami umowy w sprawie zamówienia publicznego, zgodnie z Taryfą Wykonawcy w zakresie obrotu paliwami gazowymi oraz zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla usług dystrybucji paliw gazowych i usług regazyfikacji skroplonego gazu dla odpowiedniej grupy taryfowej.

jest:

5. Sprzedaż gazu ziemnego oraz świadczenie usługi przesyłania i dystrybucji będzie odbywać się na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne i przepisów wykonawczych do ustawy, przepisami Kodeksu Cywilnego, zasadami określonymi w koncesji, postanowieniami umowy w sprawie zamówienia publicznego, zgodnie z Ofertą Wykonawcy w zakresie obrotu paliwami gazowymi oraz zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla usług dystrybucji paliw gazowych i usług regazyfikacji skroplonego gazu dla odpowiedniej grupy taryfowej.

Pytanie 6: Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar do 5%

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu mówiącego o karze umownej. Wraża zgodę na o obniżenie wysokości kar do 5 %.

Pytanie 7: Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu, że w przypadku kar umownych zapłata będzie wyłączenie na podstawie noty obciążeniowej.

Odpowiedź 7:

W przypadku zastosowania kar umownych przez Zamawiającego w stosunku do Wykonawcy zapłata naliczonych kar odbywać się będzie na podstawie noty obciążeniowej.

Pytanie 8: 8. Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu w Rozdziale V. ust. 12 Ogłoszenia.

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie wykreśla i nie dokonuje zmian w zakresie zapisu w rozdz. V. ust. 12 Ogłoszenia o zamówieniu

Pytanie 9: Wykonawca prosi o podanie przewidywanej daty rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego dla poszczególnych punktów poboru. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie planowanej daty realizacji zamówienia od 1 listopada 2021 r.?

Informacja ta niezbędna jest do przygotowania indywidualnej wyceny w oparciu o Towarową Giełdę Energii. Warunkiem uruchomienia dostarczania paliwa gazowego, poza złożeniem przez sprzedawcę paliwa gazowego Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji (PZD), jest wykonanie przez Klienta instalacji gazowej zgodnej z projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego, zgłoszenie gotowości instalacji gazowej do napełnienia paliwem gazowym, wniesienie opłaty za przyłączenie.

Odpowiedź 9:

Zamawiający informuje, iż postępowanie dotyczy jednego punktu poboru oraz jest świadomy że po zawarciu umowy sprzedaży będzie realizowana procedura zgłoszenia Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego na zasadach i terminach wynikających z Instrukcji Ruchu Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. a rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego nastąpi dopiero po zakończeniu wymienionej procedury.

Pytanie 10: W przypadku zmiany planowanego terminu rozpoczęcia realizacji zamówienia - w związku z tym, iż zgodnie z wymaganiem Zamawiającego usługi mają być świadczone do 30 września 2022 roku - Wykonawca wnosi o modyfikację w Formularzu ofertowym okres realizacji przedmiotu zamówienia z 12 miesięcy na liczbę dni odpowiadających świadczeniu usług od dnia 1 listopada 2021 r. (11 miesięcy) lub zmianę wymaganego terminu zakończenia realizacji zamówienia na 31.10.2022, tak aby okres trwania umowy wynosił 12 miesięcy od rozpoczęcia terminu świadczenia usług.

Odpowiedź 10:

Usługi realizacji zamówienia mają być świadczone do 30 września 2022 roku.

Pytanie 11: Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu Rozdz. IV ust. 5 Ogłoszenia o treści: „...za datę płatności przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego” na: „...za datę płatności uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu dotyczącego warunków płatności pkt IV ppkt. 5 Ogłoszenia o Zamówieniu i pozostawia w brzmieniu jak poniżej: „5. Za datę płatności przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”

Pytanie 12: Ad. Rozdz. X ust. 7 Ogłoszenia i ust. 2. e Formularz ofertowy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu, na poniższy: „Stawki jednostkowe będące podstawą wyliczenia ceny pozostaną niezmiennie przez cały okres realizacji umowy, za wyjątkiem sytuacji określonych w pkt 21 Załącznika nr 3.

Odpowiedź 12:

W rozdziale X Ogłoszenia o zamówieniu nie ma ust. 7.

W ust. 2e Formularza oferty Zamawiający zmienia zapis w zakresie:

Formularz oferty 0800-OP.2300.2.47.2021, ust 2e

było:

- e. podana w ofercie cena zawiera w sobie wszystkie elementy opisane w ogłoszeniu o zamówieniu i Zamawiający nie będzie ponosił żadnych innych opłat z tytułu realizacji przedmiotu zamówienia, tym samym Wykonawca zapewnia Zamawiającemu gwarancję niezmienności ceny na okres nie krótszy niż termin realizacji zamówienia tj. wrzesień 2021 r. - wrzesień 2022 r.,

jest:

- e. podana w ofercie cena zawiera w sobie wszystkie elementy opisane w ogłoszeniu o zamówieniu i Zamawiający nie będzie ponosił żadnych innych opłat z tytułu realizacji przedmiotu zamówienia, tym samym Wykonawca zapewnia Zamawiającemu gwarancję niezmienności ceny na okres nie krótszy niż termin realizacji zamówienia tj. do 30 września 2022 r., za wyjątkiem sytuacji określonych w pkt 21 Istotnych postanowień umowy.

Pytanie 13: Ad. Rozdz. V ust. 9 Ogłoszenia:

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o modyfikację zapisu, iż „Wykonawca może realizować przedmiot zamówienia od poniedziałku do piątku w dni robocze Zamawiającego, w godzinach od 7³⁰ do 14³⁰” na: „Wykonawca może kontaktować się z Zamawiającym od poniedziałku do piątku w dni robocze Zamawiającego, w godzinach od 7³⁰ do 14³⁰”.

Odpowiedź 13:

W rozdziale V. ust. 9 Ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający zmienia zapis w zakresie:

Ogłoszenie o zamówieniu 0800-OP.2300.2.47.2021 rozdział V, ust 9

było:

- 9. Wykonawca może realizować przedmiot zamówienia od poniedziałku do piątku w dni robocze Zamawiającego, w godzinach od 7³⁰ do 14³⁰.

jest:

- 9. Sprzedaż Wykonawca może kontaktować się z Zamawiającym od poniedziałku do piątku w dni robocze Zamawiającego, w godzinach od 7³⁰ do 14³⁰.

Pytanie 14: Wykonawca wnosi o dodanie zapisu, że zapłata kar umownych będzie wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej.

Odpowiedź 14:

Jak w odpowiedzi nr 7.

Pytanie 15: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź 15:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie 16: Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża

Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź 16:


Zamawiający nie wyraża zgody aby w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego.

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w postaci aneksu do Umowy.

Jednocześnie oświadczamy, iż powyższe pytania i odpowiedzi do ogłoszenia o zamówieniu stanowią jego integralną część, z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia mają wpływ na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też Zamawiający zawiadamia, iż przedłuża terminu składania ofert do 5 października 2021r., godzina oraz miejsce składania ofert również pozostają bez zmian.

Z-CA DYREKTORA


mgr Marek Gil

 KASA ROLNICZEGO
UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO
Oddział Regionalny w Lublinie
20-325 Lublin, ul. Droga Męczenników Majdanka 12

6